DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
05 DE ABRIL DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.510 21

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO:  MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA USO MÉDICO, ODONTOLÓGICO E VETERINÁRIO

PROCESSO: 118004/2022

AFM Nº: 2603/2023 - R$ 12.100.09 - DATA DA ASSINATURA: 10/03/2023

CONTRATADA: SAUDE MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 40.040.193/0001-29

PROCESSO: 118004/2022

AFM Nº: 2602/2023 - R$ 39.500,00 - DATA DA ASSINATURA: 10/03/2023

CONTRATADA: TECNOVENT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 07.912.362/0001-06

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRA: 34263/2023

PRAZO: IMEDIATO

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2151 Elemento de Despesas: 339030 Fonte de Recurso:

1.6.00.310016 (Transferência Fundo a Fundo de Recursos SUS do Governo Federal - Bloco de Custeio).

Salvador, 03 de abril de 2023

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO
Coordenador Administrativo

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº 104/2023

PROCESSO nº 27809/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E/OU ACESSÓRIOS

INCLUINDO PINTURA EM AUTOCLAVES.

VALOR GLOBAL: R$ 634.986,00 (seiscentos e trinta e quatro mil novecentos e oitenta e seis reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 10.302.0002.215100, 10.302.0002.215600 e

10.301.0014.232300; Elemento de Despesa 3.3.90.39 e 3.3.90.30; Fonte de Recursos 1.600.3.0.0.000,

1.500.1.1.3.001 e 1.754.1.0.0.000.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura.

CONTRATADA: HOSANA COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS LTDA.

CNPJ: 09.075.832/0001-41

DATA DA ASSINATURA: 21/03/2023.

RESPONSAVEL LEGAL: Manoel Joaquim Hosana de Oliveira.

Salvador, 04 de abril de 2023.

ANA PAULA MATOS
Secretária Municipal da Saúde em Exercício

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 733/2022

PUBLICAÇÃO: D.O.M. nº 8.402 de 01 de novembro de 2022, pág.16.

PROCESSO Nº 80935/2021

ONDE SE LÊ:

PROCESSO 80935/2021

LEIA-SE:

PROCESSO 80935/2022

Salvador, 03 de abril de 2023.

ANA PAULA MATOS

Secretária Municipal da Saúde, em exercício

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À
POBREZA, ESPORTES E LAZER - SEMPRE

RESUMO DO CONTRATO N.º 013/2023

PROCESSO Nº 24200/2022-SEMPRE

OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é Contratação de empresa especializada em

serviços de instrução esportiva, para o desenvolvimento do Projeto Salvador Cidade Esportiva

no município de Salvador/BA, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de

referência, anexo do Edital.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Promoção Social, Combate à Pobreza, Esportes e Lazer -

SEMPRE.

CONTRATADA: CIDE- CAPACITAÇÃO, INSERÇÃO E DESENVOLVIMENTO - MF/CNPJ nº  03.935.660/0001-

52.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: da seguinte forma, através Subação: 27.812.0007.106700 Implantação e

Implementação de Programas de Atividades Esportivas; Elemento de Despesa: 33.90.30- Material de

Consumo; 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte: 1.700.1; 1.500.1; 1.501.1.

VALOR GLOBAL DA DESPESA: R$ 388.992,00 (trezentos e oitenta e oito mil, novecentos e noventa

e dois reais).

VIGÊNCIA: 03 (três) meses, com início na data de sua assinatura.

AMPARO LEGAL: Lei n° 10.520/2002, Lei 8.666/93, usada subsidiariamente, Lei Municipal nº

4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DATA DA ASSINATURA: 03/04/2023.

ANTÔNIO JOSÉ DA CRUZ JÚNIOR MAGALHÃES
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

RESUMO DO CONTRATO Nº 22/2023

Contrato nº 22/2023

Processo Administrativo: SECULT/UCP Nº 190693/2022

Licitação Pública Nacional N°: 008/2022 - REEDIÇÃO

Contratante: MUNICÍPIO DO SALVADOR (SECULT)

CNPJ: 13.927.801/0028-69

Contratado: QG CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA

CNPJ: 05.647.206.0001-21

Objeto: O objeto do Contrato é a execução das obras de requalificação urbano-ambiental da orla

marítima de Salvador/BA - Trecho Praia do Flamengo, incluindo o Viveiro de Restinga.

Vigência: 11 (onze) meses, contados a partir da data da assinatura do contrato.

Execução: 08 (oito) meses, contados a partir da emissão da ordem de serviços.

Valor global estimado: R$ 26.480.730,19 (vinte e seis milhões, quatrocentos e oitenta mil, setecentos

e trinta reais e dezenove centavos).

Amparo Legal: §5º, do art. 42 da Lei Federal nº 8.666/93.

Data da Assinatura: 05 de abril de 2023

Salvador, 05 de abril de 2023

PEDRO CONDE TOURINHO
Secretário

RESUMO DO CONTRATO Nº 23/2023

Contrato nº 23/2023

Processo Administrativo: SECULT/UCP Nº 190693/2022

Licitação Pública Nacional N°: 001/2023

Contratante: MUNICÍPIO DO SALVADOR (SECULT)

CNPJ: 13.927.801/0028-69

Contratado: UFC ENGENHARIA S.A.

CNPJ: 32.690.778/0001-66

Objeto: Execução de serviço de apoio a supervisão da obra requalificação urbano-ambiental da orla

marítima de Salvador/BA - Trecho Praia do Flamengo.

Vigência: 14 (quatorze) meses, contados a partir da data da assinatura do contrato.

Execução: 11 (onze) meses, contados a partir da emissão da ordem de serviços.

Valor global estimado: R$ 1.331.330,81 (hum milhão, trezentos e trinta e um mil, trezentos e trinta

reais e oitenta e um centavos).

Amparo Legal: §5º, do art. 42 da Lei Federal nº 8.666/93.

Data da Assinatura: 05 de abril de 2023

Salvador, 05 de abril de 2023

PEDRO CONDE TOURINHO
Secretário